Local do Serviço Quantidade de postos Valor Mensal Valor Anual
recepção com
periculosidade 13 R$ 3.632,72 R$ 47.225,36

recepção sem
periculosidade 3 R$ 3.328,23 R$ 9.984,69

Total     R$ 57.210,05

Parágrafo Segundo  -  Assegura-se o pagamento  retroativo  no valor de  R$  14.289,38 (quatorze mil
duzentos e oitenta e nove reais e trinta e oito centavos)   que compreende o  período de 16/05/2020 a
30/09/2020, em respeito aos institutos da legalidade, segurança jurídica e vinculação ao instrumento
convocatório. 

 

Parágrafo Terceiro  - A quantia mencionado no Parágrafo Segundo será depositado na Conta Vinculada

[...]

O presente Termo terá vigência a partir de sua assinatura, respeitada a data início da última
prorrogação contratual, qual seja, 16/05/2020.

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. O valor anual do presente Apostilamento é R$ 39.986,36 (trinta e nove mil novecentos e oitenta e
seis reais e trinta e seis centavos).

3.2. As despesas decorrentes deste termo correrão por conta dos recursos consignados do Departamento
de Polícia Federal, no Orçamento Geral da União, sob a seguinte classificação:

 

Gestão/Unidade: 0001/200358

Programa de Trabalho 06.122.2112.2000.0001